

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 026 - The Kerala PSC Office Manual
 Date of Test 21-05-2024

Question1:-NCA means

NCA അർത്ഥാക്കന്ത്

A:-Non availability of candidates in the Ranked list

രക്ക് പിട്ടുൽ ഉദ്യോഗസ്ഥികൾ ലഭ്യമല്ല

B:-Non availability of candidates to fill up the BC turns

BC ഫോകൾ പൂർണ്ണമായി മാറ്റുവാൻമാറ്റുന്ന അവേം

C:-No candidate available in the previous Ranked list

ഉകൾ രക്ക് പിട്ടുൽ സഹനാർത്ഥികളും ലഭ്യമല്ല

D:-No candidate available to be advised in the main list

മയിൽ പിട്ടുൽ ഉപാധികാരി സഹനാർത്ഥികളും ലഭ്യമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question2:-On Screen Marking (OSM) is

ഒൺ സ്ക്രിൻ മാർക്കിംഗ് (OSM) അണ്

A:-Valuation of descriptive type answer paper electronically

വിവരങ്ങൾക്കു ഉള്ള പേപ്പറിൽനിന്നും മാറ്റുന്നിട്ട് ശ്രദ്ധിയിൽ

B:-Answering online examination

ഓൺലൈൻ പരീക്ഷയും ഉള്ള നാട്കന്ന

C:-Valuing OMR answer sheet

OMR ഉള്ളക്കാലിൽനിന്നും മാറ്റുന്നിട്ട്

D:-None of the above

എക്ലീസിൽ പാതനാഡയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-All requisitions for advice of candidates should be sent to the PSC

ഉദ്യോഗസ്ഥികളുടെ ഉപാധികാരികളുടെ എല്ലാ അഭ്യർത്ഥനകളും PSC ക് അയയ്ക്കണം.

A:-by Special Messenger

പ്രകാശ ദുരത്ത് വഴി

B:-by Registered Post

ഐസ്റ്റർ ത്രാവൽ വഴി

C:-through e vacancy software

ഇ പ്രക്രിന്തി ഓസ്യൂൾ വരുത്തി വഴി

D:-by Speed Post

സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് വഴി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The eligible age for a notification shall be determined by

ങ്ങ വിജ്ഞാപനത്തിനുള്ള യോഗ്യത സമയ നിർണ്ണയിക്കുന്നത്

A:-the last date for receipt of the applications for that post

അ തന്ത്രികയിലെക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നിനുള്ള അവസാന തീയതി

B:-the 1st January of the year in which notification is published

വിജ്ഞാപന ഫോഡിക്കർച്ച വർഷത്തിലെ ജനവൻ 1

C:-the date of notification for the post

പൊതുസ്വീകരിക്കുള്ള അറിയിപ്പ് തീയതി

D:-31st December of the previous year

അപേക്ഷക്കു ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Ordinarily the last date for receipt of applications for a post should be fixed as the first Wednesday after _____ from the Gazette date.

സാധാരണത്തിൽ ഒരു തന്ത്രികയിലെക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നിനുള്ള അവസാന തീയതി ഗസറ്റ് തീയതി ആൽ _____ ശേഷമുള്ള ആദ്യത്തെ ബുധനാഴ്വായി നിശ്ചയിക്കണം.

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The circular regarding educational qualification to be followed scrupulously is

സ്കൂളുകളിൽ പാഠിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാരി ഉള്ളാണ്

A:-5/2015

5/2015

B:-1/2018

1/2018

C:-14/2022

14/2022

D:-12/2020

12/2020

Correct Answer:- Option-C

Question7:-As per section 34 of Act 2016, percentage of differently abled reservation is _____.

ആട്ട് 2016 ലെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം ലീനാഫെഴ്ചയുള്ള സംവാദത്തിൽനിന്നും ശേഖരണം _____

A:-10%

10%

B:-4%

4%

C:-3%

3%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The directions regarding preparation of Ranked List is contained in the Circular _____.

ങ്ങ വിജ്ഞാപനത്ത് സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ സർക്കാരിൽ അടങ്കിയിരിക്കണം.

A:-26/2022

26/2022

B:-3/2021

3/2021

C:-12/2019
 12/2019
 D:-21/2020
 21/2020

Correct Answer:- Option-A

Question9:-When more than one NJD turns are to be compensated, the order of preference is _____.
 സ്ഥിരമായിക്കുന്ന NJD ഫോകൾക്ക് റാച്ചുപരിഹാരം നൽകേണ്ടിവരുമ്പോൾ, മുൻഗണനാ തുടർച്ചയാണ് _____ ആണ്.

A:-in the order in which they were reported

അവ റിസ്പോർട്ട് ചെയ്ത ക്രമത്തിൽ

B:-in the order in which they were received

അവ ലഭിച്ച ക്രമത്തിൽ

C:-in the alphabetical order

അക്ഷമാലാക്രമത്തിൽ

D:-in the order in which they appear in the reservation chart

റിസർവേഷൻ ടാർഡിൽ അവ ദ്രോഹകന്ന ക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Tappals received via e-office from District Offices to Head Office and vice versa shall be processed by the receiving officer and transferred to the respective lower-level officers _____.
 ശില്പ ഓഫീസുകളിൽ നിന്ന് ഒഴികൊള്ളുന്ന തിരിച്ചു ഇ-ഫൈലുകൾ വഴി ലഭിക്കുന്ന തപാലുകൾ സീക്രിക്കറ്റ് ഫ്രോസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും അതിൽ താഴെ തലത്തിലൂടെ ഓഫീസർമാർക്ക് ഒക്കെയുകയും ചെയ്യും

A:-Through e-office

ഇ-ഫൈലുകൾ വഴി

B:-in person

പുക്കൽപ്പമായി

C:-via Transfer Register

അൻസ്റ്റ്രീറ്റ് റജിസ്ട്രർ വഴി

D:-via Tappal Register

തപാലി റജിസ്ട്രർ വഴി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The number of entries on each page of a Personal Register shall ordinarily be _____.
 ഒരു പ്രക്രിയയിൽ ഒരു പേജിലും എന്തെങ്കിലും ഒരു സാധാരണയായി _____ ആയിരിക്കും.

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

ഒന്നും

C:-three

ഒന്നും

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-When a current file is closed, the nature of disposal and the date shall be entered in red ink in the _____ of the Personal Register.

ഒരു ഫൈലിലെ ധാരണ അടച്ചുകൂടിയാൽ, തിരിപ്പുകളിൽനിന്നും സാഡാബന്ധം തിരിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു സാധാരണയായി _____ -ൽ ഇവന്ന മാസിൽ ഒവേസ്റ്റിലും.

A:-margin

മാർജ്ജിൽ

B:-first column

ആദ്യ കോളം

C:-third column

ഒന്നാം കോളം

D:-last column

അവസാന കോളം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The appeal received from the candidate against the order of rejection shall be submitted to _____ if the application is to be reconsidered.
 നിസ്തിച്ച ഉത്തരവിന്റെ സ്ഥാനത്തിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച അപ്പിൽ അപേക്ഷ വിണ്ടും പരിഗണിക്കുമ്പോൾക്കിൽ _____ ഫോർമുകൾക്കും സമർപ്പിക്കും.

A:-The Under secretary and Additional secretary

അംഗീൾ സെക്രട്ടറിയും അധികാരിയും സെക്രട്ടറിയും

B:-The Secretary and Member concerned

സെക്രട്ടറ്റ് സെക്രട്ടറിയും അംഗദും

C:-The Joint secretary and Chairman

ജോയിസിൽ സെക്രട്ടറിയും ചെയർമാനം

D:-The Member concerned and then to the Commission

സാധാരണ മെമ്പർക്ക് ഫോർമുകൾക്കും സാധാരണ ഫോർമുകൾക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Communications which are not on paper of convenient size or on thin paper shall be _____

സൗഖ്യപ്രാണ്യ പബ്ലിപ്പോസ്റ്റ് പോസ്റ്റർലെ നേരത്തെ പോസ്റ്റർലെ ഹല്ലൂതെ അശയവിനിമയങ്ങൾ _____ ആയിരിക്കും.

A:-rejected

നിരസിച്ചു

B:-pasted on blank foolscap paper

സ്വീകാര്യ മുൻപുണ്ടായ പോസ്റ്റർലെ കുടിച്ച്

C:-returned

മടങ്ങി

D:-accepted as such

അപുകാരം അംഗീകരിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question15:-A paper relating to a pending file shall be _____.

തിരിപ്പുക്കാരുടെ ധാരണയിലെ സാധാരണ ഒരു പോസ്റ്റ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-added to the current file

നിലവിലെ ധാരണയിൽ ചേർക്കു

B:-added to the note file

സോട്ട് ധാരണയിൽ ചേർക്കു

C:-kept separately

പ്രത്യേക സൂക്ഷ്മപരിക്കൊ

D:-treated as a new case

കൈ പുതിയ കൊണ്ടായി പരിഗണിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question16:-After a current has been registered, the Assistant shall study it to see whether any previous papers or books of references are required in order to deal with it and if so to trace it, he/she shall check both the index and the _____.

കൈ കൊണ്ട് ജീറ്റിച്ചു ചെയ്ത ശേഷം, അത് മെക്കാലും ചെയ്തുന്നതിൽ മുൻ പോസ്റ്റുകളും റഹാൻസിൽ നിന്ന് കാണുന്ന അസിസ്റ്റന്റ് അത് പരിക്കൊ, അഞ്ചേരുന്നയിൽ അത്

D:-Call Book

കൊബർ സ്കൂള്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Papers shall normally be submitted by the office within _____ days of their receipt in the office.

പദ്ധതികൾ സാധാരണമായി ഓഫീസിൽ ലഭിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഓഫീസ് സമർപ്പിക്കും.

A:-seven

എഴു്

B:-six

ആറ്

C:-five

അഞ്ച്

D:-ten

പത്ര

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Work of staff of Commission related to Departmental Promotion Committee is dealt within _____.

സിപാർക്കേറ്റേറുകൾ വ്യാഖ്യാനാർഹമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മീഷൻഒല്ല ജീവനക്കാരുടെ ജോലി _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-Establishment section

എന്നും അറിയപ്പെടുന്ന സെക്ഷൻ

B:-Secret section

സെക്രട്ടേറിയറ്റ്

C:-Cs Office

Cs ഓഫീസ്

D:-Accounts section

അബക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-_____ is the connecting link between SPARK and the Department.

_____ അഥവാ SPARK ഉം ഡിസ്ട്രിക്ട് ബോർഡും തയ്യാറാക്കിയ ലഭ്യം.

A:-DCRG

DCRG

B:-GIS

GIS

C:-SLI

SLI

D:-DMU

DMU

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The Rules under the Act 5/96 empowering the Kerala Public Service Commission to exercise Additional Functions in regard to the recruitment of employees in Co-operative Societies and all District Co-operative Banks were issued on _____.

കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റീകളിലെ ഏറ്റവും കുറവും സാഹകരണ ബാങ്കുകളിലെ ഏറ്റവും കുറവും ജീവനക്കാരുടെ ഏറ്റവും കുറവും ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കെരള പാർപ്പിടിക്ക് കമ്മീഷൻ അധിക ഘട്ടത്വകൾ നിർവ്വഹിച്ചു. അധികാരം മാറ്റുന്നതും നിരവധി 5/96 പ്രകാരമുള്ള വടക്കാൻ _____-ന് പൂര്ണപാഠം.

A:-1996

1996

B:-1998

1998

C:-1920

1920

D:-1921

1921

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The quota for differently abled is applicable _____.

വിനാശകരിക്കുന്ന കാട്ട് പദ്ധതികൾ _____.

A:-For special recruitment

പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിന്

B:-for both general recruitment and special recruitment

ജനപാൽ റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിനും പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിനും

C:-only for general recruitment

ജനപാൽ റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിന്

D:-for recruitment exclusively for differently abled

വിനാശകരിക്കുന്ന മാറ്റമായി റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിന്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-An extra time of _____ minutes per hour will be allowed for written tests to those who write the exam with the help of scribes.

എഴു് റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിനും സഹായത്തോടെ പരീക്ഷ എഴു് റിക്രൂട്ട്‌മെന്റിനും മണിക്കൂറിൽ _____ മിനിറ്റ് അധിക സമയം അനുവദിക്കും.

A:-20

20

B:-15

15

C:-30

30

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question30:-_____ % extra marks will be given to the meritorious sportsmen representing the State in Nationals.

അശ്വിനിത്വത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തെ പ്രതിനിധികൾക്കു മികച്ച കായികത്വരേഖാപരമായി _____ % അധിക മാർക്ക് നൽകും.

A:-30

30

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Weightage marks to Ex-Servicemen will be _____ for having a length of 2 years and above but below 10 years of service in cases where the interview mark is 20/25/40.

20/25/40 എന്ന ഫോർമാറ്റ് മാർക്ക് ഉള്ള സന്ദർഭത്തിൽ 2 വർഷമും അതിൽ തുടർച്ചയുള്ള 40 വർഷത്തിൽ താഴെയുള്ള സേവന വർഷമുള്ള വെയ്റ്റേജ് മാർക്ക്

അനുവദിക്കും.

A:-3

3

- 2 B:-2
 1 C:-1
 5 D:-5

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The _____ will circulate the examination calendar (tentative) including syllabus and other details through the web mail and K-DOCMAN.

_____ സ്കൂളിന്റെ മുൻ്ന് വിജ്ഞാപനങ്ങളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പരീക്ഷയും കലണ്ടർ (താഴ്ക്കാലികമായി) ബൈബിൾ മെയിലിലും കേൾക്കുന്ന പരീക്ഷയും K-DOCMAN വഴിയും വിതരണം ചെയ്യും.

A:-Secretary

- സെക്രട്ടറി
 B:-Controller of Examinations
 പരീക്ഷയും കമ്മീറ്റാളും
 C:-Addl. Secretary (Recrtt.)
 അഡി. സെക്രട്ടറി (ഡിക്രി.)
 D:-Addl. Secretary (Exam)
 അഡി. സെക്രട്ടറി (എക്സാ)

Correct Answer:- Option-B

Question33:-As per Rule _____ of Rules of Procedure, the Commission shall have the power to conduct Preliminary Screening Test and to shortlist candidates who could be permitted to appear for the Main Examination.

നടപടിക്രമങ്ങളുടെ ഏറ്റവും പ്രകാരം പ്രശ്നപ്പിന്റെ നീതിന്റെ പരീക്ഷയും താഴ്ക്കാലികമായി അനുവദിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഒരു പ്രശ്നപ്പിന്റെ പരീക്ഷയും ചെയ്യാം. കമ്മീഷൻ അധികാരിക്കും.

A:-3

- 3 B:-4A
 4_എ C:-2A
 2_എ D:-5

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The _____ section shall furnish the list of centers and the number of candidates admitted in each center to the ES Section three weeks before the date of examination along with the list of stationary articles required.

____ പ്രാഖ്യാം കേന്ദ്രങ്ങളുടെ പിടിയും രാജാം കേന്ദ്രങ്ങളുടെ പിടിയും പരീക്ഷയും തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളുടെ ഫലങ്ങളും എല്ലാം വിശദമായ അനുഭവം നേരുകളിൽ വസ്തുകളുടെ പിടിയും കൈക്കൊണ്ടു.

A:-Recruitment

- ഡിക്രിക്കേഷൻ
 B:-Examination Files
 പരീക്ഷയും ധാരാകൾ
 C:-Examination Result
 പരീക്ഷയും ധാരാ
 D:-CE's Office

CE ആം കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The centre code for written test allotted to Kollam District is from _____ to _____.

കെല്ലും കുല്ലും അനുഭവപ്പെട്ടു എഴുന്നുപരിക്കയുടെ സെൻസർ കോഡ് _____ മുതൽ _____ വരെയാണ്.

A:-02501-02700

- 02501-02700
 B:-02301-02500
 02301-02500
 C:-00101-00300
 00101-00300
 D:-01501-01700
 01501-01700

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Candidates have to produce a photo affixed identify proof in original before the _____ at the time of test.

ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും ഒരു സമയത്ത് _____ ന് മുമ്പായി വിജ്ഞാപിച്ച ഒരു പേരാട്ടാ പത്രിച്ച തിരിച്ചറിയൽ തെളിവ് ഹാജരാക്കണം.

A:-Chief Superintendent

- പീഡി സുപ്രീം
 B:-Controller of Examination
 പരീക്ഷയും കമ്മീറ്റാളും
 C:-Addl. Chief Superintendent
 അഡി.ക്രീഡിനും പീഡി സുപ്രീം
 D:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സുപ്രീം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-All Short Lists and Ranked Lists for which an Online Examination is conducted shall be prepared by the _____.

ങ്ങ അംഗീകാരിക്കുന്ന പരീക്ഷയുടെ അല്ലെങ്കിൽ മാസ്കുളും റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളും _____ രൂപീകരിക്കും.

A:-Controller of Examination

- പരീക്ഷയും കമ്മീറ്റാളും
 B:-Secretary
 സെക്രട്ടറി
 C:-Additional Secretary (Examination)
 അഡി.ക്രീഡിനും സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷ)
 D:-Joint Secretary (Online Examinations)

അഡി.ക്രീഡി (ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ)

Correct Answer:- Option-C

Question38:-For Economically Weaker section and Differently Abled quota, the number of candidates to be included in the supplementary list shall be _____ times of the percentage of reservation with reference to the base number.

സാമ്പത്തികമായ പിന്നീടുന്ന വിനായകരിക്കുന്ന കുടുംബം സ്കൂളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഏല്ലാം അടിസ്ഥാന സംബന്ധിച്ച് സാമ്പത്തികമായ ശതമാനത്തിൽ ഒരു പ്രതീക്ഷാശാഖ.

A:-5

- 5 B:-3
 3 C:-2
 2

D:-4

4 Correct Answer:- Option-B

Question39:-For invalidation, the code that are to be assigned for 'No answer bubbled' is _____.
അമ്പലയുംകലിന്, 'ഉത്തരം ബബ്ലിസ്റ്റ്' എന്നതിന് അനുസരിച്ച് പെയ്സ് ഫോഡ് _____ ആണ്.

A:-K

K B:-O

O C:-Q

Q D:-R

R Correct Answer:- Option-A

Question40:-Valuation of scripts shall be scrupulously followed as per the directions contained in Circular _____.
സർക്കലറിൽ അനുഭവിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഗൃഹപട്ടകളുടെ മുഴുവൻ സൂക്ഷ്മായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-25/2022

25/2022 B:-20/2021

20/2021 C:-2/2021

2/2021 D:-10/2022

10/2022 Correct Answer:- Option-A

Question41:-The mark awarded for Gallantry Award - 'Asoka Chakra' is _____.
ഗാലാഞ്ചി അവാർഡ് - 'അംഗാക ചക്ര' ലഭിച്ച മാർക്ക് _____ ആണ്.

A:-10

10 B:-2

2 C:-5

5 D:-4

4 Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Commission has introduced _____ for all examinations conducted from 18-09-2021 onwards.

18-09-2021 മുതൽ നടത്തുന്ന എല്ലാ പരീക്ഷകൾക്കു കുറീകൾ _____ അവതരിപ്പിച്ചു.
A:-OMR Examination

OMR പരീക്ഷ

B:-Exam Management System

പരീക്ഷ മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

C:-Online Examination

ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ

D:-Inspection of examination centres

പരീക്ഷ കെന്ദ്രങ്ങളുടെ പരിശീലനം

Correct Answer:- Option-B

Question43:-After OMR test, for the preparation of mark list in electronic format, _____ section transfers the final CD to DS (Exam).
OMR ടെസ്റ്റ് ഫോം, ഇലക്ട്രോണിക് ഫോർമാറ്റിൽ മാർക്ക് ലഭ്യമാക്കുന്നതിനും, വിഭാഗം അവസാന CD DS-യാക്ക് മറ്റൊന്ന് (പരീക്ഷ).

A:-EF

EF B:-ER

ER C:-OMR

OMR D:-SS

SS Correct Answer:- Option-C

Question44:-For teaching posts (other than Medical Education), Weightage for Non qualifying M.Phil shall be _____.
എച്ചിഎൽ പോസ്റ്റുകൾക്ക് (മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം ഒഴികെ), യോഗ്യതയ്ക്കാതെ എം.എഫിൽ പെയ്മെണ്ട് _____ ആയിരിക്കും.

A:-5

5 B:-3

3 C:-1

1 D:-2

2 Correct Answer:- Option-D

Question45:-While preparing Ranked List, in cases where more than one candidate secure same marks, the relative position among them is to be fixed on the basis of _____.
കുറവും തുല്യവാക്കുമാർക്കൾ, ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ഉച്ചപ്രശാർത്ഥികൾ ഒരേ മാർക്ക് നേടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, അവക്കു ആവശ്യക സ്ഥാനം _____ അടക്കിപ്പാനുമാതിരിക്കും.

A:-Alphabetical order of their names

അവക്കു ഫോർമാറ്റിൽ അക്ഷംഗമാക്കുക

B:-Their dates of birth

അവക്കു അനുസരിച്ചാണ്

C:-Their educational qualification

അവക്കു വിദ്യാഭ്യാസ ഫോർമാറ്റ

D:-Their initials arranged in Dictionary order

അവക്കു ഹാണിക്കുമ്പുകൾ നിബന്ധം കുമരിൽ കുമിക്കിപ്പിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The Commission decided to effect the benefit of ESW Reservation with effect from _____ onwards.

ESW ടാബ്ലേറ്റോറിൽ ആരംഖിച്ച് _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്താൻ കുറീകൾ തിരുക്കാനിച്ചു.

A:-23.10.2020

23.10.2020 B:-20.10.2021

20.10.2021

C:-1.1.2020

1.1.2020

D:-1.1.2021

1.1.2021

Correct Answer:- Option-A

Question47:-In the case of _____ vacancies, even though the vacancies are not reported in the prescribed proforma, advice shall be made provided the required details are available in the requisition letter.

ஒளிபுகலைக் காரணத்தின், நிலைத் திட்டமிட்டு விரிவுகள் விஷயத்தை விட்டுப் படிக்கின்றன, அவர்கள் கண்ணில் அவசரமாய் விஶ்வாஸமாகி உபயோகமாக இருக்கிறது.

A:-NCA

NCA

B:-Anticipated

பிரிவிகளைத்

C:-By transfer

அன்றாந்த பாரி

D:-NJD

NJD

Correct Answer:- Option-D

Question48:-There shall be _____ for the Ranked List from the date of finalization to the date of cancellation.

அன்றை தியதி முறை வரை என்க விட்டுப் _____ உள்ளதிலிக்க.

A:-Three selection years

ஒன்ற் ஸெவல்கள் வரிசு

B:-Two selection years

ஒன்ற் ஸெவல்கள் வரிசு

C:-Only one selection year

ஒன் ஸெவல்கள் வரிசு

D:-Two and a half selection years

ஒன்ற் ஸெவல்கள் வரிசு

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Any candidate included in the Ranked List can relinquish his/her claim in the R.L. as per the procedure detailed in Rules of Procedure Rule _____.

ஒன்ற் ஸெவல் பிரைவியூர் டுல் _____ -ஆகி விசேஷமாகியிருக்கும் நடவடிக்கை அனைவர்களுக்கு கூட மிகுநிலை உதவுபொருத்திகள். R.L.-லை அவர்கள்/அவர்கள் கீழ்க்கண்ட ஒன்றினால்.

A:-18 (ii)

18 (ii)

B:-3 (a)

3 (a)

C:-20

20

D:-5 (iii)

5 (iii)

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The rotation prescribed under rule 15 of the KS and SSR, 1958 should be applied with reference to the units of _____ vacancies.

1958 லை KS, SSR, டுல் 15 பிரகார நிர்வாகியிருக்கும் நாட்காலி _____ ஒளிபுகலைக் கூடுதல் வரையிட்டு பிரயோகிக்கின்றன.

A:-100

100

B:-20

20

C:-50

50

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As a rule, _____ is taken as the criterion for giving priority to requisitions in working out the rotation.

ஏதும் போல, நாட்காலி வரிசு என்க விட்டு விசேஷமாகியிருக்கும் நாட்காலி நிலைத்திறனுடைய மானவேயமாயி _____ எடுக்கப்படும்.

A:-Date of receipt

நீதித் தியதி

B:-Date in the requisition letter

அவர்கள் கண்ணில் தியதி

C:-Date in the forwarding letter

பொருத்தப்படும் வெடிவிலை தியதி

D:-Date of occurrence of vacancy

ஒளிப் பாரி தியதி

Correct Answer:- Option-A

Question52:-NCA ranked lists will be valid till _____.

NCA வரை விட்டுப் _____ வரை ஸெவல்களிலிக்க.

A:-All the candidates from the ranked lists are advised

ஒன் விட்டுகளிலை நிலைத்திறனுடைய நிர்வாகிகளை

B:-The mother list exhausts

மன்ற விட்டு எனின்பொழுதுகள்

C:-The mother list cancel

மாறு பார்க் கடைக்க

D:-All the NCA turns that arose during the validity period of the mother ranked lists are advised and appointed

மாறு என்க விட்டுகளை ஸெவல் கூடுதல் உபயோகமாக நிர்வாகிகளுடைய விட்டுகளை

Correct Answer:- Option-D

Question53:-If more than one NJD vacancies are reported or received in a day and to be compensated from the vacancies reported in a day, the order of preference is _____.

ஒன் விட்டுகளிலை நிலைத்திறன் NJD ஒளிபுகள் வரிசுப்பாடு விட்டுப் படிக்கப்படும். ஒன் விட்டுப் படிக்கப்படும் ஒன்றின் நிலைத்திறன் NJD ஒளிபுகள் வரிசுப்பாடு விட்டுப் படிக்கப்படும்.

A:-The alphabetical order of the name of Department

வகுப்பின்லை பெறின்லை அக்ஷமலோகமுடும்

B:-The order in which the turn appears in the reservation chart

நிலைத்திறன் வரிசுப்பாடு விட்டுப் படிக்கப்படும் நிலைத்திறன்

C:-The time of receipt of NJD vacancies

NJD ஒளிபுகள் வரிசுப்பாடு விட்டுப் படிக்கப்படும்

D:-The date of advice of the original advice

யமாற்றம் உபயோகமாக நிலைத்திறனிலை உபயோகமாக நிலைத்திறன்

Correct Answer:- Option-B

B:-Correspondence File

കരണ്ടുണ്ടാൻ പയയൽ

C:-Referencing

പമനർത്ത്

D:-Registry

ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question62:- _____ means the list of candidates found provisionally suitable to be called for interview, practical test., physical efficiency test etc.

_____ മുന്നാൽ അംഗീകാരം, പ്രാക്ടിക്കൽ ടെസ്റ്റ്, പരീക്ഷയിൽ എല്ലാം മുച്ചിക്കാൻ താൽക്കാലികമായി അനുമതിക്കുന്ന ഉദ്യോഗത്തിലേക്കുള്ള വിശ്വസ്ത.

A:-Ranked List

രങ്ക് ലിസ്റ്റ്

B:-Probability list

അപാരമില്ലാറി ലിസ്റ്റ്

C:-Short list

കുറഞ്ഞ ലിസ്റ്റ്

D:-Advice list

ഉപാധി ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question63:- Candidates discharged from service for want of vacancies to accommodate them and to be re-advised or reappointed are referred as

ഒഴിവുകൾ മുന്നാൽത്തന്ത്രിനാൽ സർവീസിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെട്ടുനാം ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കുള്ള വിശ്വാം ഉപാധിക്കുകയോ വിശ്വാം നിയമിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നവരെ _____ എന്ന് വിളിക്കും.

A:-NJD

NJD

B:-NCA

NCA

C:-TPO

TPO

D:-Thrown Out

പുനരൂത്ഥാക്കിയവർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:- Candidates who have _____ can view all active notifications in their profile and can apply for the post for which they are eligible for according to their qualifications.

ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് അവരുടെ ഏപ്പാഹൈലിൽ സജീവമായ എല്ലാ അറിയിപ്പുകളും കാണാം അവരുടെ ദോഷുകൾക്കും ഫോറുത്തുകൾക്കും തന്നീകയിലൂടെ അപേക്ഷിക്കാം കഴിയും.

A:-Completed OTR

OTR പൂർണ്ണമാക്കി

B:-Uploaded Photo

അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതോ

C:-Uploaded signature

അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന ഒരു

D:-Entered his/her qualifications

അവന്തി/അവളുടെ ഡോക്യുമെന്റേകൾ നൽകി

Correct Answer:- Option-A

Question65:- Directions in circular _____ to be followed for granting time to the candidates for producing documents.

അവകൾ ഹാജരാക്കാൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് സമയം അനുവദിക്കുന്നതിൽ പിരുന്നുണ്ടു് സർക്കാർ _____ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ആണ്.

A:-1/2021

1/2021

B:-3/2021

3/2021

C:-4/2022

4/2022

D:-1/2022

1/2022

Correct Answer:- Option-C

Question66:- Equivalence of qualifications will be decided strictly in accordance with Rule _____ of Part 11 KS and SSR.

ബാബ്ദ 11, KS, SSR എന്നിവയുടെ പുസ്തകം ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് സമയം അനുവദിക്കുന്നതിൽ പിരുന്നുണ്ടു് സർക്കാർ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ആണ്.

A:-13 a

13 a

B:-10 a (ii)

10 a (ii)

C:-15 b (1)

15 b (1)

D:-11 c (iii)

11 c (iii)

Correct Answer:- Option-B

Question67:- Persons serving the Armed Forces who on retirement from service will come under the category of Ex-serviceman will be eligible to apply for employment through KPSC _____ before the specified term of engagement.

സാധ്യ സൗന്ദര്യം സേവനമാസീകരിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ, സർവീസിൽ നിന്ന് വിരക്കിക്കുവാൻ, എന്തു്-സർവീസിനും വിശേഷാതിൽ ചെടുന്നവർ, നിശ്ചിത കാലയളവിൽ മുമ്പ് KPSC _____ വഴി ജോലിക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്ന അർഹാളാസ്വിക്കും.

A:-2 year

2 വർഷം

B:-3 year

3 വർഷം

C:-1½ years

1½ വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question68:- Candidates possessing NCC_C certificate should be given weightage mark at the rate of _____ for selection to the uniformed forces.

NCC_C സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് മുമ്പിലൂടെ ധരിച്ച സൗന്ദര്യിലൂടെ തിരിഞ്ഞെടുക്കുന്നതിൽ _____ എന്ന നിരക്കിൽ വെച്ചുള്ള മാർക്ക് നൽകുണ്ടാണ്.

A:-2%

2%

B:-1%

1%

C:-3%

3%

D:-5%

5%

C:-Original rank position in the combined seniority list
സംഘാടിത സീരിയസിലും ലിസ്റ്റിലും തയാറാക്കുന്ന രങ്ക് സ്ഥാനം

D:-Date of arising vacancy

ഒഴിപ്പുള്ള തീരുമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-If a differently abled category is not eligible for a post the turn of such category shall be filled up _____.

കേന്ദ്രപാരമ്പര്യത്തിൽ ഒരു വിഭാഗം ഓരോ തീരുമാനത്തിൽ, അതുകൊം പാരമ്പര്യത്തിൽനിന്ന് ഒൻപത് _____ ആവിഷ്കാരിക്കും.

A:-with the other two eligible category

ഡോഗ്രാഫുള്ള മറ്റ് രണ്ട് പാരമ്പര്യത്തിലും

B:-with an OC candidate

ഒരു OC കാർഡിലും

C:-with the next BC candidate

അടുത്ത BC പദ്ധതിലും

D:-later treating it as NCA

പിന്നീട് ഇത് NCA ആയി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question78:-As per section 34 of the Act namely Rights of Persons with Disabilities Act 2016, the percentage of DA reservation has been _____.

2016 ലെ വികാരഗത്തുടെ അവകാശങ്ങൾ എന്ന നിയമത്തിലെ സംക്ഷേപം 34 അനുസരിച്ച്, DA സ്വഭാവത്തിൽനിന്ന് ശര്മ്മാനം _____ ആണ്.

A:-Raised from 3 to 4

3 റിന് 4 ആയി ഉയർത്തി

B:-Raised from 2 to 3

2 റിന് 3 ആയി ഉയർത്തി

C:-Decreased from 4 to 3

4 റിന് 3 ആയി കുറഞ്ഞു

D:-Raised from 2 to 4

2 റിന് 4 ആയി ഉയർത്തി

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The procedure for re-advice of re-registered candidates has been laid down in _____ of the Rules of Procedure.

വിജ്ഞാപിക്കുന്ന ചെറു ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ വിജ്ഞാപിക്കുന്ന നടപടിക്രമം നടപടിക്രമം നടപടിക്രമം _____-ൽ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.

A:-13 (a)

13 (a)

B:-17 (a)

17 (a)

C:-15 (a)

15 (a)

D:-10 (a)

10 (a)

Correct Answer:- Option-B

Question80:-When the last date of validity of a Ranked List happens to be a holiday the list will cease to be in force _____.

കൈ കുറഞ്ഞുള്ള സമ്പൂര്ണമായാണ് ഒരു വിഭാഗം ഒരു ക്ലാസ്സിലും ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്

A:-w.e.f. the midnight of the previous working day

കുറഞ്ഞുള്ള പ്രൗഢ്യത്തിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന അർബവലാറു ആണ്

B:-w.e.f. the midnight of the same day without any alteration

കൈ മറ്റൊന്നും അംഗീകാരിക്കുന്ന അർബവലാറു

C:-w.e.f. 5.15 PM of the previous working day

കുറഞ്ഞുള്ള പ്രൗഢ്യത്തിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന അർബവലാറു

D:-w.e.f. the midnight of the succeeding working day

കുറഞ്ഞുള്ള പ്രൗഢ്യത്തിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന അർബവലാറു

Correct Answer:- Option-D

Question81:-In cases where vacancies for Special Recruitment under both the schemes (from SC/ST and exclusively from Scheduled Tribe) are reported on the same date, candidates shall be advised against vacancies _____.

ഒരു ഗ്രൂപ്പുകൾക്കും കീഴെപ്പറയുന്ന റിക്രൂട്ട്മെന്റിനുള്ള ഒഴിപ്പുകൾ (SC/STയിൽ നിന്നും പട്ടികവർദ്ധിത്തിൽ നിന്നും മാത്രം) ഒരേ തീയതിയിൽ റീഫ്യൂർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, _____

ഒഴിപ്പുകൾക്കും ഉദ്യോഗാർത്ഥികളും ഉപയോഗിക്കും.

A:-Reported for ST first and thereafter that reported for SC/ST

ആബും ST കുറഞ്ഞുള്ള പിന്നീട് SC/STകുറഞ്ഞുള്ള റീഫ്യൂർജ്ജ് ചെയ്യും

B:-As in the order in the Rotation chart

ബഹുമാനിക്കുന്ന പ്രാബല്യം മുമ്പാണും ഫലാദാരി ആണും

C:-Reported for SC/ST first and then for ST only

ആബും SC/ST പിന്നീട് ST മാത്രം

D:-As in the order first get preference over the other according to the time of receipt

ഒരു ദിവസം മുമ്പാണും ഫലാദാരി ആണും.

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Whenever a Ranked list is in force for selection under Special Recruitment, _____ shall be treated as vacation vacancy.

സ്വാക്ഷരിക്കുന്ന റിക്രൂട്ട്മെന്റിൽ കീഴെപ്പറയുന്ന തീയതിയിൽ വരുന്നവരും _____ അവധിക്കാലിക്കുന്ന ഒരു ക്ലാസ്സിലും.

A:-Post vacated owing to resignation or relief

രാജിക്കുന്ന തുടർച്ചയായ ഫലാദാരി

B:-NJD vacancy

NJD ഒഴിവ്

C:-NCA vacancy

NCA ഒഴിവ്

D:-TPO vacancy

TPO ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The Head of the District Officer will be the _____.

ഒഴിവും കാമ്പിസ്റ്റും പാബുഡും _____ ആയിരിക്കും.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-District Officer

ഒഴിവും കാമ്പിസ്റ്റും

C:-Controller of Examination

പാരിക്കും കണ്ടിടാളും

D:-A.S. in charge of Establishment wing

A.S. എസ്റ്റേജ്മെന്റും വിഭാഗത്തിൽ ആണും

Correct Answer:- Option-B

Question84:-A pass in Departmental test is an essential requisite for an employee in Govt. Department, Autonomous Body, Public Sector undertaking etc. for _____

സംക്ഷേപം വകുപ്പ്, സാമ്പാദന സ്ഥാനം, പബ്ലിക്കുമ്പാർക്ക് മുതലായവയിലും ഒരു ക്ലാസ്സാരംഗ് _____ സ്വിഫ്റ്റ്‌മെംഡറൽ ടെസ്റ്റിലും പാസ് അന്തിമരീതിയായ ആവശ്യങ്ങളാണ്.

A:-continuance of service

സൗഖ്യത്തിന്റെ ഭക്ഷണം

B:-promotion

പ്രമോഷൻ

C:-getting increment

ഹൺക്രീമൻറ് വാരിക്കൾ

D:-declaration of probation and promotion

വ്രദ്ധിപ്പം, പ്രമോഷൻ എന്നിവയുടെ പ്രധാനപന്നം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-In cases where there is final disagreement between the Commission and the Government, the procedure to be followed in Government Secretariate is that no officer below the rank of _____ should note on the merits of the advice tendered by the Commission.

കമ്മീഷണം സർക്കാരും തമിൽ അതിലെ അഡിസ്ട്രേച്യൂട്ടും സൗഖ്യത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സാമ്പത്തിക നടപടിയിൽ _____ റാങ്കിൽ താഴെയുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും കമ്മീഷണം ദാർശരി ചെയ്യുന്ന ഉപഭോഗത്തിന്റെ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കിൽ മുൻപിക്കൽ എന്നതാണ്.

A:-Special Secretary

സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Additional Secretary

അഡിഷണൽ സെക്രട്ടറി

D:-Joint Secretary

ജോയീൻറ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The current notes received in each section shall be registered in the _____.

ഓരോ വിഭാഗത്തിലും ലഭിച്ച കരിപ്പ് _____ തോറിൽ ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടും.

A:-Tappal Book

തപാൽ പുസ്തകം

B:-Dispatch Register

ധിസ്പച്ച് റിജിസ്ട്രർ

C:-Personal Register

പോസ്റ്റ് റിജിസ്ട്രർ

D:-Current Register

നിലവിലെ റിജിസ്ട്രർ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In difficult or very important cases, the _____ shall originate the note by himself/herself.

സൗഖ്യത്തിനുംതോന്തരം വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട അതു സൗഖ്യത്തിൽ, _____ കരിപ്പ് സയം ഉത്തരവിക്കും.

A:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

B:-Assistant

അസിസ്റ്റന്റ്

C:-Under Secretary

അൻഡർ സെക്രട്ടറി

D:-Deputy Secretary

സെക്രട്ടീ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question88:-At the head of the first page of the note file the title of the file which is identical with the _____ shall be written.

ഓരോ ഫയലിൽ അദ്ദേഹക്കാർ തുല്യം _____ എന്നിൽക്കു സമാനമായ ഫയലിൽ തുലക്ക് എഴുതുന്നതാണ്.

A:-Entry in column 4 of the Personal Register

പോസ്റ്റ് റിജിസ്ട്രിൽ കോളം 4-ലെ ആശിസ്റ്റ്

B:-Name of department it connects

അത് സ്ഥാപിപ്പിക്കുന്ന വകുപ്പിൽക്കൊണ്ട് പോര്

C:-Date of receipt of the Tappal

തപാൽ ലഭിച്ച തീയതി

D:-Name of its previous file

അതിൽക്കൊണ്ടു മുമ്പായ ഫയലിൽ പോര്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-When an officer writes a query in the margin of a note, the reply to it has to be written _____.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥം ഒരു കരിപ്പിൽക്കൊണ്ടു ഒരു പ്രോസ്റ്റോറ്റുമുണ്ടായാൽ, അതിനുള്ള മറ്റൊര് _____ എന്ന് എഴുതുനാം.

A:-in the margin itself

മാർക്കിനീൽ തന്നെ

B:-in the current file

നിലവിലെ ഫയലിൽ

C:-in continuation of the note

കരിപ്പിൽക്കൊണ്ടു തുടർച്ചയായി

D:-in a separate sheet

ഒരു പ്രത്യേക പേരിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-_____ the draft shall always be entered before the draft is sent for fair copying.

_____- സ്ക്രാഫ്റ്റ് രൂപയായായ പകർത്തലിനായി അയയ്ക്കുന്നതിന് ആന് ഫ്ലോറയ്ക്കുമ്പോൾ, സ്ക്രാഫ്റ്റ് നൽകുന്നതാണ്.

A:-Name of the officer who prepared

തയ്യാറാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേര്

B:-Number and date of

സംബന്ധിത തീയതി

C:-The purpose of

ഉദ്ദേശ്യം

D:-Designation of the officer who prepared

തയ്യാറാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പദം

Correct Answer:- Option-B

Question91:-In cases where an officer has to be addressed without the formality of official procedure or when it is desired that a matter shall receive the personal attention of the individual addressed, then the communication takes the form of a _____.

സാമ്പത്തിക നടപടിക്രമത്തിലെ ഒപ്പമാർക്കിക്കാണുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും അഭിസിംഗേഡും അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വിഷയം അഞ്ചിസംബന്ധം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയുടെ ശ്രദ്ധ ലഭിക്കണമെന്ന്, ആഗ്രഹിക്കുന്നുണ്ടാണ്. _____ എന്ന് അപ്പതിലാണ്.

A:-Circular

സർക്കലൻ

B:-Notification

അറിയിപ്പ്

C:-U.O. Note

U.O. കരിപ്പ്

- A:-five
അംശവ്
B:-three
ചുന്ന്
C:-six
അരുൾ
D:-four
സാമ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-All the members of the staff out of their section shall note in the _____ before they leave the section.
അവക്കെ വിഭാഗത്തിൽ പുറമുള്ള എല്ലാ സ്റ്റാഫുകളും സെക്ഷൻ വിഭാഗത്തിൽ ചുന്ന് _____ തി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Attendance Register

- ഹാജർ റജിസ്ട്രർ
B:-Personal Register
പെഴ്സൺൽ റജിസ്ട്രർ
C:-Casual leave Register
കാസ്യൽ ലൈവ് റജിസ്ട്രർ
D:-Movement Register
മുവ്മെന്റ് റജിസ്ട്രർ

Correct Answer:- Option-D